
1 

 

Zastupitelstvo města Milevska 

podklad pro schůzi zastupitelstva č.  20             dne 10.02.2021          STA202102Z 

 

Pověření plněním některých úkolů při řízení městské policie 

 

Právní rámec:  § 3 odst. 2 zákona č. 553/1991 Sb., o obecní policii, ve znění pozdějších 

předpisů 

                                           

Předkladatel:            Ing. Ivan Radosta, starosta města     ….…………………………. 

Zpracovatel:             Ing. Ivan Radosta, 02.02.2021          ….…………………………. 

Vztah k rozpočtu:     bez vlivu na rozpočet 

 

1. Návrh usnesení 

Zastupitelstvo města Milevska 

 

I. pověřuje na návrh starosty města Milevska strážníka xxxxxxxxxxxx, nar. Xxxxxxxx, 

bytem xxxxxxxx, v souladu s ustanovením § 3 odst. 2 zákona č. 553/1991 Sb., o obecní 

policii, ve znění pozdějších předpisů plněním některých úkolů při řízení Městské policie 

v Milevsku 

II. schvaluje rozsah pověření plněním některých úkolů při řízení Městské policie  

v Milevsku dle § 3 odst. 2 zákona č. 553/1991 Sb., o obecní policii, ve znění pozdějších 

předpisů dle přílohy  

 

 

2. Důvodová zpráva 

Usnesením MR č. 375/99 byl xxxxxxxx pověřen s účinností od 16.09.1999 řízením Městské 

policie v Milevsku. Na tuto funkci xxxxxxxx rezignoval ke dni 01.01.2021.  

 

Dle ustanovení § 3 zákona č. 553/1991 Sb., o obecní policii, ve znění pozdějších předpisů:  

(1) Obecní policii řídí starosta nebo jiný člen zastupitelstva obce pověřený zastupitelstvem 

obce. 

(2) Na návrh osoby podle odstavce 1 zastupitelstvo obce může pověřit plněním některých úkolů 

při řízení obecní policie určeného strážníka. Podmínkou pověření určeného strážníka je 

předložení negativního lustračního osvědčení podle zákona upravujícího některé další 

předpoklady pro výkon některých funkcí ve státních orgánech a organizacích. 

 

 

Počet stran materiálu:  1 

Přílohy (počet příloh/počet stran příloh):  1/1 

 

P1- Rozsah pověření plněním některých úkolů při řízení Městské policie v Milevsku 

 

https://app.codexis.cz/doc/CR/990#L364
https://app.codexis.cz/doc/CR/1020#L1

